
01 Enero 02 Febrero 03 Marzo
Año Nuevo 
Reyes Magos 
Rebajas de Invierno 
Blue Monday 
Día Mundial de la Nieve 
Día Mundial de la Educación

1 
6 
7 
18 
20 
24

Día Mundial contra el Cáncer 
Santa Águeda 
Día Mundial del Soltero 
Día de San Valentín 
Carnaval

4 
5 
13 
14 
16

Comienzo campaña temporada primavera Nueva temporada primavera

05 Mayo 06 Junio

04 Abril
Día Intl. del Libro Infantil y Juv. 
Día Mundial de la Salud 
Día del Beso 
Día del Niño 
Día Mundial del Arte 
Día de la Madre Tierra 
San Jorge. Día del Libro

2 
7 
13 
15 
15 
22 
23

Día Internacional del Trabajador 
Día de la Madre 
Día Intl. de Star Wars 
Día del Comercio Justo 
Día de la Familia 
Día Internacional de Internet 
Día Intl. del Orgullo Friki 
Día Intl. sin tabaco

1 
2 
4 
8 
15 
17 
25 
31

Campaña de Comuniones Comienzo de la campaña de verano

07 Julio
Inicio de rebajas de verano 
San Fermín 
Día Mundial del Rock 
Día Mundial del Perro 
Día de los Abuelos 
Día Intl. de la Amistad

1 
7 
13 
21 
26 
30

Día de la Mujer 
Día Mundial del sueño 
Día Mundial del Consumidor 
Las Fallas 
Día de San Patricio 
Día del Padre 
Día Mundial de la Felicidad 
Domingo de Ramos

8 
12 
15 
15 
17 
19 
20 
28

Día Mundial de la Bicicleta 
Día del Medio Ambiente 
Día del Donante de Sangre 
Día Intl. del Sushi 
Yellow Day 
Día Mundial del Yoga 
Noche de San Juan 
Día Intl. del Orgullo LGTBIQ+

3 
5 
14 
18 
20 
21 
23 
28





Comienzo campaña vuelta al cole

11 Noviembre
Día de Todos los Santos 
Día Mundial de la Televisión 
Día Intl. de la Música 
Black Friday 
Cyber Monday

1 
21 
23 
26 
29

12 Diciembre
Día de la Lucha contra el SIDA 
Día de la Constitución Española 
Inmaculada Concepción 
Día Intl. del Té 
Sorteo de la Loteria de Navidad 
Nochebuena 
Navidad 
Día de los Inocentes 
Nochevieja

1 
6 
8 
15 
22 
24 
25 
28 
31

21
20
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08 Agosto
Día Internacional de la Alegría 
Día de la Cerveza 
Día Intl. del Zurdo 
Día Intl. de la Fotografía 
Fin de rebajas de verano

1 
6 
13 
19 
31





09 Septiembre
Día Mundial del Hermano 
Vuelta al cole 
Día del Chocolate 
Día Mundial de la Paz 
Comienzo del Otoño 
Día del Turismo

5 
10 
13 
21 
22 
27

Comienzo temporada otoño
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CALENDARIO COMMUNITY MANAGER 2021

10 Octubre
Día Mundial de los Animales 
Día Mundial de los Docentes 
Día de la Hispanidad 
Día de la Alimentación 
Día Contra el Cáncer de Mama 
Halloween

4 
5 
12 
16 
19 
31

Comienzo campaña de Navidad
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